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Úvod

V dnešní době velmi rozšířené tablety, nebo-li přenosná zařízení s integrovanou

dotykovou obrazovkou, která postupně plně nahrazují klasické notebooku jsou jako

notebooky tvořeny hardwarem a softwarem. Mezi hardwarové vybavení tabletů se řadí

tlačítka na těle tabletu, která slouží pro vypnutí a zapnutí přístroje nebo tlačítka pro ovládání

hlasitosti. Do softwarového vybavení řadíme základní systém, na kterém tablet běží od jeho

zapnutí, až po jeho vypnutí. Jedná se o operační systém. Jako u klasických notebooků tvoří

operační systém základní softwarové vybavení. Ten umožňuje uživateli plně ovládat přístroj a

spouštět různé nainstalované aplikace.

Operační systémy pro tablety se svým principem neliší od operačních systémů pro

notebooky. Jsou ale upraveny pro dotyková zařízení, které mohou využívat odlišné aplikace a

styl jejich ovládání. Tablety běží na čtyřech základních operačních systémech: iOS, Android,

Windows RT, Windows PRO a upravená verze Linuxu. Vzhled, způsob ovládání a

kompatibilita jednotlivých operačních může být totožná či velmi odlišná. Prostředí operačních

systémů se také může lišit, i pokud se jedná o stejný operační systém. Například společnost

Samsung využívá grafickou nadstavbu TouchWiz, která se od základního Android systému

liší v možnostech nastavení, ikonkách a dalších bodech operačního systému.

Jelikož se výrobci tabletů předhánějí s co nejlepší vybaveností přístroje a dalšími

inovacemi, čím dál více operačních systémů v různých verzích je k dispozici. Verze se mezi

sebou liší a ne všechny aplikace jsou s jejich rychlým vývojem kompatibilní. Právě tato

kompatibilita je jedním s faktorů ovlivňující zákazníkův výběr tabletů s určitým operačním

systémem.

Samotné tablety se dnes používají nejen pro zábavu, což znamená hraní videoher,

prohlížení fotografií, natáčení videí a využívání internetu. Pro jejich dnes již vysoký výkon se

používají ve výuce a také v průmyslové praxi. Ve výuce dnes plně či částečně nahrazují

papírové učebnice, neboť programy volně stažitelné na internetových obchodech mají větší

množství funkcí, jak si učení a samotné čtení z tabletu zefektivnit a zjednodušit.

Internetových obchodů je celá řada, které se od operačních systémů liší. Nabízejí desetitisíce

aplikací buď volně stažitelných, zdarma nebo placených. Ve školství má tablet svoje

zastoupení nejen v základních školách, kde je žáci používají jako pomocník při psaní písmen

pomocí prstů či stylusů na dotykové obrazovce, ale také na středních a vysokých školách. Při

použití na středních a vysokých školách jsou k dispozici na tablety odborné aplikace, které

jsou doslova přetransformovány z klasických operačních systémů na běžných noteboocích a

stolních počítačů na tato dotyková zařízení. Využití tabletů v průmyslové praxi je dnes také

velice rozšířené. Využívají se například v grafických firmách, strojírenských firmách a nebo

jako pomůcka pomáhající k vykonávání určité pracovní činnosti.

V této práci bych chtěl jednotlivé operační systémy mezi sebou porovnat pomocí

dostupných grafů a statistik a vlastních zkušeností za pomocí SWOT analýz a metodou

volbou kritérií a následným párovým srovnáváním. Také se zaměřím na využití tabletů ve

výuce a průmyslové praxi.
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1. Popis a vývoj tabletů

1.2. Popis

1.2.1. Tablety

Tablety jsou přenosná zařízení se vstupem a výstupem dat na displeji s integrovanou

dotykovou obrazovkou. Jejich tvar se ve vývoji příliš neměnil. Obdélníkový tvar se

zaoblenými rohy zůstal u většiny tabletů od různých výrobců zachován. Většinou se tablet

neskládá pouze z dotykové obrazovky, ale také s dalších hardwarových tlačítek pro možné

vypínaní a zapínaní tabletu, zamykání obrazovky a ovládání hlasitosti. Dotykové obrazovky

dnešních tabletů umožňují dotyk ve více bodech najednou. Displej dokáže rozpoznat až deset

bodů dotyku na obrazovce, kde právě tuto funkci umožňuje, tzn. Multi-touch. Ten slouží

například pro zoom fotografií a videí, kde uživatel pouze roztáhne prsty od sebe či k sobě a

tím fotografii přiblíží a oddálí. Právě tyto užitečné funkce dělají z tabletů velmi užitečné,

lehce a rychle ovladatelné přístroje, které velmi konkurují notebookům. Právě mobilita celého

zařízení si v posledních letech čím dál více našla větší uplatnění v rozsáhlých průmyslových

oborech, výuce a celkově jako názornou pracovní pomůcku. [1]

Obr.1 Tablet Apple iPad [2]
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 Přídavná zařízení - možnost pracovat s tabletem jako s klasickým notebookem a tím ho

využívat v průmyslové praxi a při výuce dopomáhají přídavná zařízení, která lze na tablet

připojit. Existuje celá řada těchto zařízení, která se mohou k tabletu připojit pomocí USB

kabelu, bezdrátového bluetooth či mechanicky k tělu tabletu. Klávesnice, myši, sluchátka a

mnoho dalších mohou být použita na tabletu buď klasická ze stolních počítačů a notebooků

nebo speciálně přizpůsobená pro tablety, kde například přídavné klávesnice jsou odlišně

konstruovány pro připnutí k tělu tabletu. Soubor těchto zařízení je znázorněn na následujícím

obrázku. Přídavné klávesnice a dotyková pera jsou popsány podrobněji v následující kapitole.

Obr.2 Přídavná zařízení k tabletům

1.2.2. Přídavné klávesnice

Přídavné klávesnice umožňují snadnější psaní textu uživateli. Ten může využít buď

integrované klávesnice na dotykovém displeji nebo právě této přídavné. Tato klávesnice se na

tělo tabletu připevňuje pomocí magnetů, paciček, USB konektorů nebo bezdrátového

bluetooth. Takovéto klávesnice plně konkurují klasickým klávesnicím u notebooků a

desktopovým počítačům. Obsahují multi-touch touchpad pro jednodušší ovládání prsty

s mnoha funkcemi a většinou dvě tlačítka, která nahrazují pravé a levé tlačítku u myši.

Samozřejmostí jsou také vstupy pro paměťové karty typu SDXC, MMC, SD a SDHC, které

umožní zvýšení paměti až o 64GB. Ne však všechny tablety podporují tyto paměťové karty.

Některé druhy přídavných klávesnic obsahují také další baterii, kdy v případě vybití baterie

v těle tabletu se automaticky přístroj bude dobíjet z této zabudované v klávesnici. Nevýhodou

je však narůstající hmotnost. [3]
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Obr.3 Přídavná klávesnice ASUS EEEPad Transformer [4]

Obr.4 Přídavná klávesnice pomocí bluetooth pro Apple iPad [5]
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1.2.3. Dotykové pero stylus S-pen

Dalším zařízením, jak si ulehčit práci s tabletem je dotykové pero. Ergonomicky se

drží stejně jako klasické pero na psaní, ovšem na konci je dotyková část, na kterou reaguje

dotyková obrazovka. Výhodou tohoto pera je pohodlnější a přesnější ovládání a psaní. Při

psaní uživateli plně nahrazuje klasické propisovací pera a tužky. Na těle dotykového pera se

nachází hardwarové tlačítko, které umožňuje při dotyku pera obrazovky například otevřít

menu možností, či jiné akce, která se na toto tlačítko vztahuje. Celé dotykové pero je u

některých tabletů (např. Samsung Galaxy Note 10.1.) možno zasunout do těla tabletu pro

lehčí přenášení a snadnější vyjímání. [6]

Obr.5 Dotykové pero stylus S-pen [7]

Obr.6 Možnost zasunutí dotykového pera do těla tabletu [8]
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1.3. Vývoj

Samotný vývoj tabletů se datuje od roku 1980, kde začali vznikat předchůdci dnešním

zařízením. Nemohlo se hovořit jako o běžných tabletech, které známe dnes. Důležitá zařízení,

která se postupem času vyvíjela, byla zařízení typu PDA a dalších mnoho jednoduchých

organizátorů. Dokázali tvořit poznámky, které se zapisovali do zařízení pomocí dotykových

per, kde tato zařízení byla schopna rozeznávat ručně psaný text a převádět ho do elektronické

podoby. Kromě poznámek dokázali také zapisovat různé události do kalendáře, oznamovat

důležité události, zaznamenávat kontakty osob a mnoho dalších, dnes již velice primitivních

funkcí. V roce 2002 těchto běžných organizátorů ubývalo a začali vznikat mnohem

výkonnější zařízení, která již neměla operačních systém typu MS DOS a PentPoint OS. Při


[…]


Západočeská univerzita v Plzni - na Fakultě aplikovaných věd, konkrétně na Katedře

matematiky se nakoupili iPady, které se postupně budou v menší míře zavádět také do výuky.

Nebude se jednat o zavedení iPadů do běžné výuky ve stylu nákupu několika desítek zařízení.

Bude se jednat o pomocný nástroj například při psaní testů. Dosud se testy psali na

noteboocích, kde studenti využívali matematickou online službu Wolfram Alpha. Nyní by se

Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta strojní, Bakalářská práce, akad.rok 2013/14

Katedra průmyslového inženýrství a managementu David Špaček

57

Rok Prodej [ks]

2012 293 000

½ 2013 300 000

2013 670 000

IDC statistiky prodeje tabletů v České republice k datu

měli namísto notebooků využívat tablety. Wolfram Alpha bude využívána buď jako

nainstalovaná aplikace a nebo bude spouštěna přímo z webového prohlížeče. Vestavěná

aplikace je samozřejmě výhodnější, neboť je lépe optimalizovaná a přehlednější.

Tablets for schools - tento zajímavý projekt je jakási nezisková kampaň, kterou celosvětově

podporují přední akademici, učitelé, ředitelé, firmy a samotná vláda. Jejím cílem je inspirovat

školy po celém světě a názorně ukazovat, jaké má tento způsob výhody v oblasti vzdělávání.

Na jejich stránkách http://www.tabletsforschools.org.uk jsou rady, jaký tablet pro výuku

vybrat, jaké jsou jeho specifikace, jakým stylem s tímto zařízením při výuce zacházet a také

sdílené rady a zkušenosti z ostatních škol v tomto směru. [58]

Podle IDC statistiky přibylo v České republice dvojnásobně více tabletů, než tomu bylo

za rok 2012. Toto zvýšení prodeje znamená, že se v ČR stávají tablety, konkrétně post-pc

tablety velice populární a v budoucnu bude přibývat škol, kde se tento moderní způsob výuky

bude dále zavádět a postupně zdokonalovat. Samotný trh s tablety roste na úkor prodeje

notebooků klasických a mininotebooků. V roce 2012 představoval trh s mininotebooky okolo

12% všech notebooků, v roce 2013 je to pouze už jen 4%. Tento nárůst prodeje tabletů může

být zapříčiněn jejich nižší cenou, než je tomu u notebooků. Zajímavý fakt je pohled do

budoucna, kde v roce 2017 se odhaduje prodej tabletů v České republika na dva milióny kusů

ročně. Jednalo by se o třikrát tak větší nárůst prodeje, než v roce 2013. [59]

Tab 13 IDC (International Data Corporation) statistiky prodeje tabletů v ČR [55]
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5. Závěr

Hlavním cílem této bakalářské práce bylo porovnat operační systémy, které se na

tabletech používají a využití tabletů. Práce také mapuje vývoj tabletů a operačních systémů,

které se na prvotních dotykových zařízeních používala od roku 1982 až po současnost.

Porovnání operačních systémů proběhlo na třech tabletech. Každý z nich obsahoval jiný

operační systém. Výběr těchto operačních systémů jsem zvolil podle celosvětového

využívání. Jednalo se o systémy Android 4.0.3, iOS 4 a Windows 8. Pro jejich srovnání jsem

použil zadaná kritéria, která jsem nadefinoval a následně v programu Criterium DesicionPlus

vyhodnotil. Z výsledů grafického zobrazení rozhodovacího procesu vyplynulo, že

nejvýhodnější operační systém je iOS. Ovšem tento systém se stal nejvýhodnějším podle

zvolených kritérií. Nemůže se jednoznačně konstatovat, že se jedná o nejvýhodnější operační

systém pro tablety ve všech oborech využití a pro všechna kritéria, která se na tyto systémy

dají nadefinovat. Další zjišťování kritérií a jejich podrobnou analýzu a vyhodnocení pro

například konkrétní průmyslová odvětví, kde se tablety využívají by vedlo ke zlepšování

funkčnosti tabletů a hlavně operačních systémů a tím by se nadále zvyšovalo zastoupení

dotykových zařízení v průmyslové praxi.

Druhým hlavním bodem bylo popsat možnosti využití tabletů. Tuto kapitolu jsem rozdělil

do dvou základních skupin využití. Jednalo se o průmysl a školství. Pro oba způsoby využití

se dnes používají naprosto odlišné typy tabletů. V průmyslu se jedná o velice odolné

průmyslové tablety, které odolávají všem nepříznivým vlivům, které mohou na pracovišti

nastat. Také se používají klasické post-pc tablety jako například ve firmě Katona, s.r.o, kde

jsem se dozvěděl jejich využívání tabletů ve formě pomocníků pro emailové klienty, řešení

fakturací a jednoduchý správce skladu. Rozšířená realita, která je popsána v této práci pro

montáž a manipulaci složitějších sestav by se v budoucnu samozřejmě uplatnila také ve

zdravotnictví ve formě pomocníků při operacích. Celý tento systém interaktivních návodek

bude mít opravdu veliké uplatnění a tablety se díky nim stanou nedílnou součástí

v průmyslové praxi a dalších odvětvích. Školství využívá nejvíce tablety Apple iPad. Už přes

dva roky běží v České republice několik projektů, které jsou zaměřené buď konkrétně na

využití tabletů při výuce a domácí přípravě žáků a nebo celkově modernizovat vzdělávací

systém. Z celého tohoto projektu tabletů ve výuce vyplynulo, že je zatím nejideálnější

kombinace s využitím klasické formy výuky spojenou s tablety. Vliv na kvalitu výuky má

stále především samotný učitel a je jen na něm, jakým směrem svojí výuku bude směřovat a

jakých pomůcek toho dokáže docílit.

Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta strojní, Bakalářská práce, akad.rok 2013/14

Katedra průmyslového inženýrství a managementu David Špaček
