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oponentní posudek bakalářské práce
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oponent bakalářské práce: Ing. Petr Hořejší, Ph.D.

Student se pustil do tématu, kteý můŽe být pro studenta strojní fakulty velmi obtížný. Jádro
práce tvoří porovnání jednotliv'ých operačních systémů (oS) pro tablety se zaměřením na
nejpoužívanější operační systém Android, ioS a Windows 8. CoŽ je naprosto dostačující
portfolio.

Kapitola I se zabývá úvodní rešerší - historie, popis tabletů, v kapitole 2 jsou ana|yzovány
jednotlivé operační systémy, v kapitole 3 jsou metodou párového srovnání vyhodnocovány
jednotlivé oS. Kapitola 4 pak obsahuje ukázky praktického využiti tabletů. Škoda' že tato
kapitola nebyla více rozvedena, třeba i na úkor jiných kapitol.

Myslím si' že pro kvalifikované porovnání operačních systémů by bylo vhodné podrobit
ana|ýze samotné algoritmy jádra operačních systémů. Student se víceméně v práci
soustřeďuje na ana|ýzu z hlediska uŽivatelského ovládání a přístupu, coŽ si myslím, že může
být přínosné, jen bych doporučoval tento fakt uvést ihned v úvodu práce.

V celé práci chyběji odkazy na obrázky v textu. Zkratka PDA není při prvním pouŽití v textu
vysvětlena. Pojem vetze firmwaru ve smyslu ,verze oS.., jak je uživáno na mnoha místech
v práci, se sice používá u mobilních telefonů a tabletů, nicméně bych doporučil na tento fakt
také upozornit.

Na několika místech práce je pouŽívána ICH forma. Práce obsahuje nemalé množství
pravopisných chyb (zejména shoda přísudku s podmětem). Některé formulace působí jako
přeloŽené automatickým překladačem bez korektur (např. str. 50 ,,baterie podporuje chod
stroj.").

Celou prací se ,,táhne.. jeden globální problém' a sice nesprávné a někdy zavádějící technické
formulace' jak je vidět třeba jen úvodu, kde se vyskytuje, dle mého soudu' nešťastná
formulace ,,notebook je tvořen hardwarem a softwarem... V rámci úvodu jsou vyjmenovány
oS pro tablety a pak je zde formulace,,kompatibilita můŽe býttotožná nebo odlišná... Nevím,
co si mám pod tímto představovat. V rámci práce je větší mnoŽství podobných zavádějicích
formulací' v rámci posudku upozomím jen na některé znich' Tak například ještě v úvodu se
setkáváme s tvrzením, že využivání internetu patŤí mezi zábavnou formu vyuŽívání tabletu.
Dále budou uvedeny některé dílčí připomínky k jednotliým kapitolám:

U obecného popisu tabletů chybí popis senzorického vybavení: gyroskop, akcelerometr, GPS'
fotoaparát, atd.

V kapitole 1.2.3 bych spíše volil obecný text o stylusu bez zaměŤení se na konkrétní ýrobek.
V kapitole 1.3 se uvádí, že PDA slouŽilo pro obsluhu dnes již primitivních funkcí, s tím
nemohu souhlasit: osobně jedno PDA vlastním a donedávna jsem jej úspěšně používal
například pro navigaci. Autor sám vlastní myšlenku neguje na straně 15, kde uvádí, Že PDA
např. umí přehrávat video. odkaz [9] v této kapitole obsahuje jiné informace. Myslím si, že

F.i.t$ il i.íá :.'išl'j J sj i

b " i l " ] . $ í ] l : ,
. ' . r f i t ,

v í:i,,,|,t},1
naprosto zásadním krokem pro rozšíření tabletů byl příchod iPadu' v popisu historie tento fakt
chybí.

V kapitole l .3.l. bych nejprve zača| tim, čím jsou čtečky knih unikátní (e-ink) a pak bych
diskutoval formáty, nikoliv opačně. Nemohu se ztotožnit s výrokem, že se čtečky knih dnes
vzda|uji od svého primárního využití.

Text na straně 12 a16je velmi podobný. U kapitoly 1.3.3. bych pojem Post-PC ještě jednou
vysvětlil. Pojem vícedotyková obrazovka je zde pouŽit bez vysvětlení.

Kapitola 1.3.5. SWOT ana|ýza - raději bych tuto kapitolu uvedl jako novou kapitolu úrovně
1, jedná se zde o vlastní práci. Postrádám definování vstupních podmínek a omezení u SWoT
ana|ýzy. Z výsledků ana|ýz mám pocit, Že se jedná o srovnání společností nazák|adě noých
ýrobků. To však není uvedeno. Proč byly vybrány týo tři společnosti? SWoT ana|ýza je
provedena ''povrchně.. a o někter;fch tvrzeních by se dalo diskutovat' např. ýkon je uveden
jako silná stránka u všech ýrobců. obecně mají nejvyšší (zejména grafický) výkon výrobky
od společnosti Apple, jak ukazuje i párové srovnání uvedené v kapitole 3.

Na úvod kapitoly 2 postrádám popis toho, co kapitola bude obsahovat, jak se bude
porovnávat, atd.

V kapitole 2.I. je zmínka o MS DoS jako mobilní oS. Přiznám se, Že jsem o tom nikdy
neslyšel.

Kapitola 2.3. doplnil bych zmínku o tom, žepŤipaďné problémy s kompatibilitou na novější
verze mohou spravit tvůrci aplikace (ak to často dělají) a uŽivatel nemá tedy důvod
nepouŽívat aplikaci stávaj ící.

V kapitole 2.3.5., kde se hodnotí operační systém, se diskutuje spíše rychlost tabletů neŽli
rychlost OS.

Kapitola 2.4, pÍináši prostor pro vysvětlení rozdílů mezi Windows Mobile, Windows Phone,
Windows 8 a Windows RT, to tady bohuže|nena|ézám. Nemohu souhlasit s autorovým
tvrzením' Že Windows na,,smartzaÍizeních,. není populámí' kvůli tomu, žeuživate| chce jiný
systém, neŽmá na PC. Uživatel je obecně víceméně konzervativní, nechce se učit novým
věcem amárád kompatibilitu. osobně si myslím, Že Microsoft přišel s Windows v tabletech
pozdě nehledě na obecně vyšší cenu'

Na úvod kapitoly 3 bych doporučil využit lépe představitelnou jednoduchou ukázku.

V rámci párového srovnání v kapitole 3 byly porovnávány různě staré verze oS. Rozhodně by
bylo lepší porovnávat vetze ze stejného roku.

Myslím se, že nelze úplně tak snadno měřit a porovnávat rychlosti operačních systémů. Prvně
by zřejmě bylo vhodné uvést zdroje, které se zabýva|y podobnou tématikou a jejich qýsledky
a ty pak porovnat s uváděným pároým srovnáním.

Pro párovou ana|ýzu byly jako reťerenční zaŤizeni zvoleny přístroje ve stejné cenové
kategorii, bylo by tedy možná vhodnější pojmenovat kritérium, jako poměr cenďýkon. Pro
porovnání skutečného výkonu by se měla zvo|it zaÍizeni se srovnatelným ýkonem procesoru'
včetně datové propustnosti, velikosti cache atp. Určitě bych jako referenční stroj vyuŽil iPad
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(nejméně typů HW systémů s ioS) a k nim pak piírova| zařízeni s dalšími oS. Volba takoqých
zaÍízeni by měla být samostatnáana|ýza.

Výsledky pro kritérium výkon byly stanovena na zák|adě,jak autor uvádí, ,,vypozoÍování,.,
což neni standardní metrologická metoda' Porovnání rychlosti na základně paralelně béžících
aplikací zřejmě není úplně snadno možné, neboť např. moŽnosti ioS 7 jsou v rámci
multitaskingu omezeny na zvuk, telefonování přes IP a aktualizace, takže spíše neŽ
multitasking se jedná o udrŽování aplikací v paměti. Možnosti Windows 8 pro tablety stran
multitaskingu mohou být omezeny. Není uvedeno, jaké aplikace byly testovány. Je jasné, Že
pak v tomto testu jako nejpomalejší musel vyjít Android, kteý jako jediný podporuje plný
multitasking.

Všechna další kritéria byla zvolena vhodně, jen se pozapomnělo na grafický ýkon, kteý by
stáIo zato analyzovat zv|ášť. Nejkritičtějším článkem ,,smartzaŤizení.o je baterie. Správa i
využití kapacity baterie při různé zátéži nebylo testováno'

Kapitola 4 odkazuje na některé skutečné využiti tabletů. Zkaždé oblasti je uvedena ukazka.
V kapitole 4.2.|. se vychází z ,,EU Projektu.., není však uveden nánev ani číslo projektu. U
využiti ve školství by bylo zajimavé zmínit projekt iTunes U. V kapitole vyuŽití tabletů na
zČv by bylo moŽn o zmínit či využit jako zdroj kurz iPad a j eho vyllžiti na ZČIJ @hDr. Lucie
Rohlíková Ph'D., Jan Topinka).

Hodnotím samozřejmě odvahu autora, s jakou se pustil do tohoto témata. Struktura práce je
také v pořádku. Nicméně vzhledem ke stylu práce, technickým nepřesnostem a mnoha
sporným qfrokům v práci hodnotím tuto práci klasifikačním stupněm dobře a doporučuji ji
k obhajobě.

oténky:

1. Proč v tabulce 12 vyšlo kritérium K2 otevřenost u ioS 43oÁ a přitom je ioS naprosto
uzavřený systém. Svedl byste to vysvětlit?

2. Popište podrobněji, jak jste testoval kompatibilitu v rámci parového srovnání
(kritérium K3)?

Event' pokraěování textu na přiložených listech.
Navrhovaná qfsledná klasifikace (nehodící š|vtněte) {'"ýberně

velmi debře
dobře
nelČřhovč+
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